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Förvaltningsutskottets betänkande 17/1996 rd 

Regeringens proposition med förslag tiiJ Jagar om ändring av 
Jagen om undersökning av olyckor samt 18 kap. sjölagen 

Riksdagen remitterade den 8 oktober 1996 
regeringens proposition 14711996 rd till förvalt­
ningsutskottet för beredning. 

Utskottet har hört äldre regeringssekreteraren 
Mirja Kurkinen vid justitieministeriet, äldre re­
geringssekreteraren Aila Salminen vid trafikmi­
nisteriet, direktören Kari Lehtola vid Centralen 
för undersökning av olyckor och avdelningsche­
fen Heikki Valkonen vid Sjöfartsstyrelsen. 

Regeringens proposition 

Regeringen föreslår att lagen om undersök­
ning av olyckor och sjölagen skall ändras. sjötra­
fikolyckor skall enligt propositionen undersökas 
i den ordning som stadgas i lagen om undersök­
ning av olyckor, medan storolyckor som inträf­
far vid sjöfart också i fortsättningen undersöks 
av en undersökningskommission tillsatt av stats­
rådet. 

Mindre olyckor undersöks av centralen för 
undersökning av olyckor eller en av centralen 
tillsatt undersökningskommission. 

Propositionen hänför sig till budgetproposi­
tionen för 1997 och bör bli behandlad i samband 
med den. 

Lagarna avses träda i kraft den l mars 1997. 

Helsingfors den 22 oktober 1996 

I den avgörande behandlingen deltog ordfö­
randen Matti Väistö /cent samt medlemmarna 
Juhani Alaranta /cent, Ulla Juurola /sd, Reijo 
Kallio /sd, Toimi Kankaanniemi /fkf, Juha 
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Utskottets stäJJningstaganden 

Utskottet konstaterar att centralen för under­
sökning av olyckor har till uppgift att svara för 
den allmänna organiseringen och planeringen av 
undersökningen samt för utbildning i anknyt­
ning härtill. Meningen är att centralen skall ges 
förutsättningar att snabbt och effektivt undersö­
ka olyckor samt att samverkan mellan myndig­
heterna intensifieras. 

I praktiken sätter centralen för undersökning 
av olyckor upp en undersökningskommission 
bland sina egna tjänstemän och sin cirka 300 man 
starka expertreserv. Utskottet finner det viktigt 
att man på lämpligt sätt ser till att centralen för 
undersökning av olyckor har en tillräckligt stor 
och yrkesskicklig heltidsanställd personal och att 
adekvata medel anslås för undersökningsutgif­
terna. 

A v de orsaker som nämns i propositionen och 
med stöd av erhållen utredning finner utskottet 
lagförslagen behövliga och tillstyrker dem utan 
ändringar. 

Utskottet föreslår vördsamt 

att lagförslagen i propositionen god­
känns utan ändringar. 

Karpio /saml, Osmo Kurola /saml, Pehr Löv /sv, 
Jukka Mikkola /sd, Tuija Pohjola /sd, Iivo Polvi 
/vänst, Erkki Pulliainen /gröna och Aulis Ranta­
Muatio /cent. 




